Câmara Municipal
São Luís Gonzaga do Maranhão

Palácio Serapião Ramos
Gabinete do Presidente

CNPJ: 23.697.857/0001-08

RESOLUÇÃO N° 07 DE 2021

Cria Comissão Especial de
Vereadores da Câmara
Municipal de São Luís Gonzaga
do Maranhão para
atualização do regimento
interno e da Lei orgânica.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições, faz saber que
o plenário aprovou e ficou promulgada a presente resolução:

Art. 12 Fica constituída Comissão Especial integrada pelos Vereadores
Lielton Moraes de Sousa (Presidente), Édson Flor de Arruda e Eleonilson do
Nascimento Gomes, Francisco Eraldo Silva de Oliveira, Wanya Dalce Melo
Rodrigues Martins e Manoei Gomes Sobrinho Filho.

Art. 2°  A presente Comissão tem como função analisar a mudanças
cabíveis no atual regimento interno. Bem como elencar as necessidades de
criação de novas normas.

Art. 3o Fica estabelecido o prazo de 30 dias para a conclusão dos
trabalhos e apresentação do Relatório desta Comissão Especial, podendo este
prazo ser prorrogado mediante solicitação fundamentada desta Comissão
Especial.

Art. 4o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

A PRESENTE RESOLUÇÃO N° 07/2021, FOI APROVADA POR UNANIMIDADE DE
VOTOS NA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2021.

Registra-se e Publique-se.
Gabinete da Presidência, em 15 de outubro de 2021.

Presidente da Câmara Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão/MA

Palácio Legislativo Serapião Ramos -  Av. João Pessoa, N° 33, CEP -  65.708-000